GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PIAUÍ - FUESPI-PI

DEPARTAMENTO DE LÍNGUAS - FUESPI-PI

Rua João Cabral, 2231 Norte - Bairro Pirajá, Teresina/PI, CEP 64002-150
Telefone: - https://www.uespi.br

DESPACHO  Nº: 47/2025/FUESPI-PI/GAB/PREX/DL        TERESINA/PI, 02 DE ABRIL DE 2025.

PROCESSO Nº: 00089.002047/2025-41

DESPACHO Nº 47/2025/FUESPI-PI/GAB/PREX/DL-FUESPI-PI

PARA: FUESPI-PI/GAB-PREX

EDITAL 07/2025
A Universidade Estadual do Piauí (Uespi), por meio da Pró-reitora de Extensão, Assuntos Estudantis e
Comunitários (Prex) e do Departamento de Línguas (DL), torna público o RESULTADO DO RECURSO DA
AVALIAÇÃO DA COMISSÃO DE HETEROIDENTIFICAÇÃO E PCD nas vagas das Ações Afirmativas no Processo
Seletivo para os Cursos de Línguas Presenciais e On-line (espanhol, francês, inglês, Libras e português).

 NOME CONCORRÊNCIA MOTIVO

1 ADRIANA MIRANDA
NISHIMURA EXTERNO

Indeferido. Conforme o item 1.12 do edital não comprovou no
ato da inscrição está cursando ou tenha cursado Ensino Médio
em escola pública.

2 ADRIANO ALVES DE
ARAUJO EXTERNO

Indeferido. Conforme o item 1.12 do edital não comprovou no
ato da inscrição está cursando ou tenha cursado Ensino Médio
em escola pública.

3 AMANDA VITÓRIA DE
ASSUNÇÃO SOUSA EXTERNO

Indeferido. Conforme o item 1.12 do edital não comprovou no
ato da inscrição está cursando ou tenha cursado Ensino Médio
em escola pública. Nem anexou o termo de autodeclaração.

4 ANA CLARICE LIMEIRA
SILVA EXTERNO

Indeferido. Conforme o item 1.12 do edital não comprovou no
ato da inscrição está cursando ou tenha cursado Ensino Médio
em escola pública.

5 ANA PAULA DA COSTA
OLIVEI EXTERNO

Indeferido. Conforme o item 1.12 do edital não comprovou no
ato da inscrição está cursando ou tenha cursado Ensino Médio
em escola pública.

6
ANTONIO OTÁVIO
MARTINS DO
NASCIMENTO

EXTERNO
Indeferido. Conforme o item 1.12 do edital não comprovou no
ato da inscrição está cursando ou tenha cursado Ensino Médio
em escola pública.

7 CARMEM CELIA DA
SILVA NEVES EXTERNO

Indeferido. Conforme o item 1.12 do edital não comprovou no
ato da inscrição está cursando ou tenha cursado Ensino Médio
em escola pública.

8 DANIELA MÁRCIA
COSTA RIBEIRO

EXTERNO Indeferido. Conforme o item 1.12 do edital não comprovou no
ato da inscrição está cursando ou tenha cursado Ensino Médio

em escola pública.

9 DEUZIANNY SANTOS
SILVA EXTERNO

Indeferido. Conforme o item 1.12 do edital não comprovou no
ato da inscrição está cursando ou tenha cursado Ensino Médio
em escola pública.

10 ERIKA DO NASCIMENTO
DE SOUSA LIMA EXTERNO

Indeferido. Conforme o item 1.12 do edital não comprovou no
ato da inscrição está cursando ou tenha cursado Ensino Médio
em escola pública.

11 FRANCISCA LAUANDA
PEREIRA DA SILVA EXTERNO

Indeferido. Conforme o item 1.12 do edital não comprovou no
ato da inscrição está cursando ou tenha cursado Ensino Médio
em escola pública. Nem anexou o termo de autodeclaração.

12 FRANCISCA ODALILA
DOS SANTOS SOUSA EXTERNO

Indeferido. Conforme o item 1.12 do edital não comprovou no
ato da inscrição está cursando ou tenha cursado Ensino Médio
em escola pública.

13 FRANCISCO SÉRGIO DE
PINHO BRITO EXTERNO

Indeferido. Conforme o item 1.12 do edital não comprovou no
ato da inscrição está cursando ou tenha cursado Ensino Médio
em escola pública.

14 GABRIELA GOMES
COSTA EXTERNO

Indeferido. Conforme o item 1.12 do edital não comprovou no
ato da inscrição está cursando ou tenha cursado Ensino Médio
em escola pública.

15 GEORGE
MASCARENHAS CUNHA INTERNO

Indeferido. Conforme o item 1.12 do edital não comprovou no
ato da inscrição está cursando ou tenha cursado Ensino Médio
em escola pública. Nem anexou o vídeo.

16 IARA LAUANE LEITE
SILVA EXTERNO

Indeferido. Conforme o item 1.12 do edital não comprovou no
ato da inscrição está cursando ou tenha cursado Ensino Médio
em escola pública.

17 JARDEL SANTOS CRUZ EXTERNO
Indeferido. Conforme o item 1.12 do edital não comprovou no
ato da inscrição está cursando ou tenha cursado Ensino Médio
em escola pública.

18 JOSE CICERO DE
NOROES EXTERNO

Indeferido. Conforme o item 1.12 do edital não comprovou no
ato da inscrição está cursando ou tenha cursado Ensino Médio
em escola pública.

19 JOSÉ LUCAS POLICARPO
DE SOUSA EXTERNO

Indeferido. Conforme o item 1.12 do edital não comprovou no
ato da inscrição está cursando ou tenha cursado Ensino Médio
em escola pública.

20 JOVELITA DA COSTA
SILVA EXTERNO

Indeferido. Conforme o item 1.12 do edital não comprovou no
ato da inscrição está cursando ou tenha cursado Ensino Médio
em escola pública.

21 JUAN PAUL MACEDO
DUARTE EXTERNO

Indeferido. Conforme o item 1.12 do edital não comprovou no
ato da inscrição está cursando ou tenha cursado Ensino Médio
em escola pública.

22 JULIANA MACIEL AIRES EXTERNO
Indeferido. Conforme o item 1.12 do edital não comprovou no
ato da inscrição está cursando ou tenha cursado Ensino Médio
em escola pública.

23 KARLLA THAYANNY
ALVES DE MESQUITA EXTERNO

Indeferido. Conforme o item 1.12 do edital não comprovou no
ato da inscrição está cursando ou tenha cursado Ensino Médio
em escola pública.

24 KÁSSIA MILENA DE
SOUSA SANTOS EXTERNO

Indeferido. Conforme o item 1.12 do edital não comprovou no
ato da inscrição está cursando ou tenha cursado Ensino Médio
em escola pública.

25 LAÍS SOUSA CARVALHO EXTERNO
Indeferido. Conforme o item 1.12 do edital não comprovou no
ato da inscrição está cursando ou tenha cursado Ensino Médio
em escola pública.

26 LAIZY SARAIVA SOARES EXTERNO
Indeferido. Conforme o item 1.12 do edital não comprovou no
ato da inscrição está cursando ou tenha cursado Ensino Médio
em escola pública.

27 MARIA ZULEIDE
MORENO DA SILVA EXTERNO

Indeferido. Conforme o item 1.12 do edital não comprovou no
ato da inscrição está cursando ou tenha cursado Ensino Médio
em escola pública.

28 MEIRIELY SILVA LIMA EXTERNO
Indeferido. Conforme o item 1.12 do edital não comprovou no
ato da inscrição está cursando ou tenha cursado Ensino Médio
em escola pública.

29 RAMON DIEGO
SALAZAR ARAUJO EXTERNO

Indeferido. Conforme o item 1.12 do edital não comprovou no
ato da inscrição está cursando ou tenha cursado Ensino Médio
em escola pública.

30 SAMMYA TAMIRES
PEREIRA DA SILVA EXTERNO

Indeferido. Conforme o item 1.12 do edital não comprovou no
ato da inscrição está cursando ou tenha cursado Ensino Médio
em escola pública.

31 SORAYA DOS SANTOS
MORAES INTERNO

Indeferido. Conforme o item 1.12 do edital não comprovou no
ato da inscrição está cursando ou tenha cursado Ensino Médio
em escola pública.

32 TAYTILA DA SILVA
RODRIGUES EXTERNO

Indeferido. Conforme o item 1.12 do edital não comprovou no
ato da inscrição está cursando ou tenha cursado Ensino Médio
em escola pública.

34 VIVIANE PAULA DIAS
LIMA EXTERNO

Indeferido. Conforme o item 1.12 do edital não comprovou no
ato da inscrição está cursando ou tenha cursado Ensino Médio
em escola pública.

36 WESLLAN LAZAARO DE
CARVALHO EXTERNO

Indeferido. Conforme o item 1.12 do edital não comprovou no
ato da inscrição está cursando ou tenha cursado Ensino Médio
em escola pública. Nem anexou o laudo.

37 YAGO FERREIRA COSTA EXTERNO
Indeferido. Conforme o item 1.12 do edital não comprovou no
ato da inscrição está cursando ou tenha cursado Ensino Médio
em escola pública.

Documento assinado eletronicamente por JOSINALDO OLIVEIRA DOS SANTOS - Matr.0268877-8,
Diretor(a), em 02/04/2025, às 11:18, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no Cap.
III, Art. 14 do Decreto Estadual nº 18.142, de 28 de fevereiro de 2019.

Documento assinado eletronicamente por IVONEIDE PEREIRA DE ALENCAR - Matr.0280301-1, Pró-
Reitor(a) de Extensão, Assuntos Estudantis e Comunitários, em 02/04/2025, às 13:30, conforme
horário oficial de Brasília, com fundamento no Cap. III, Art. 14 do Decreto Estadual nº 18.142, de 28
de fevereiro de 2019.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.pi.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 017472767
e o código CRC E09CE77B.

Referência: Caso responda este Documento, indicar expressamente o Processo nº 00089.002047/2025-41 SEI nº 017472767

http://www.diariooficial.pi.gov.br/diario.php?dia=20190228
http://www.diariooficial.pi.gov.br/diario.php?dia=20190228
http://www.diariooficial.pi.gov.br/diario.php?dia=20190228
http://sei.pi.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
http://sei.pi.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0